



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2014 № 511-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 25.04.2011 № 170-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 25.04.2011 № 170-п «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2011-2015 годы», Порядка финансирования мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2011-2015 годы» следующие изменения:

1. В наименовании цифры «2015» заменить цифрами «2020».

2. В пункте 1 цифры «2015» заменить цифрами «2020».

3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Шевченко В.В.».

4. В Порядке предоставления местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2011-2015 годы»:

1) в наименовании цифры «2015» заменить цифрами «2020»;

2) в пункте 1 цифры «2015» заменить цифрами «2020»;

3) пункт 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) на реализацию комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Иные трансферты перечисляются в доход местных бюджетов на основании соглашений, заключенных между государственными заказчиками программы – департаментом физической культуры и спорта Новосибирской

области, министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской области (далее – государственные заказчики программы) и администрациями муниципальных образований Новосибирской области.»;

5) в пункте 4 слово «департаментом» заменить словами «государственными заказчиками программы»;

6) в пункте 5 слово «решением» заменить словом «решениями», слово «департамента» заменить словами «государственных заказчиков программы».

5. В Порядке финансирования мероприятий, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2011-2015 годы»:

1) в наименовании цифры «2015» заменить цифрами «2020»;

2) в пункте 1 цифры «2015» заменить цифрами «2020»;

3) в пункте 2 слова «– департаменту физической культуры и спорта Новосибирской области, министерству образования, науки и инновационной политики Новосибирской области – » исключить;

4) в пункте 4 слова «от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»» заменить словами «от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»;

5) в пункте 10 слова «Ответственный исполнитель и соисполнители программы» заменить словами «Государственный заказчик-координатор программы и заказчики программы».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий